
Circular de Oficio Nº 1 
 

 
Destinatario: POTENCIALES OFERENTES 

Remitente: BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. –Gerencia de 
Abastecimiento 

Fecha: Buenos Aires 26 de Julio de 2018. 
 
 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

Tipo: Licitación Pública Nacional  Nº  13 Ejercicio: 2018 

Clase: De Etapa Única  

 
 

Objeto de la contratación: “Provisión del Servicio de Seguridad y Vigilancia en 
dependencias de Belgrano Cargas y Logística S.A. sitas en las provincias de Chaco, 
Córdoba, Jujuy, Mendoza, Salta, Santa Fe, Santiago del Estero, Tucumán, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires y Provincia de Buenos Aires” 
    

 

ACTO DE APERTURA 
 

Lugar/Dirección Día y Hora 
Av. Santa Fe Nº 4636, Piso 2º, CP 
1425- C.A.B.A. Tel. Rot. (54 11) 
6091-8000 

08 de Agosto de 2018 a las 11.30hs. 

 
DESCRIPCIÓN 

 

Atento a las facultades previstas en el Artículo 4º Circulares y Aclaraciones del Pliego de 

Bases y  Condiciones Generales, se comunica la Circular de Oficio N°1, de conformidad al 

siguiente detalle: 

Por medio de la presente se les informa que potenciales oferentes han solicitado visitar las 

algunas dependencias en las cuales se prestaran los servicios objeto de la presente licitación, 

razón por la cual se les informa que, conforme el cronograma que a continuación se detalla, 

se estarán realizando visitas a las mencionadas dependencias, teniendo la facultad de asistir a 

las mismas cualquier otro potencial oferente interesado, de conformidad a lo establecido en 

el art. 17 de la Sección 1 del PCP. 

En caso de optar por asistir deberán concurrir con el acta que se adjunta a la presente a fin 

de ser suscripta en cada una de las dependencias por el representante de BCyL y el 

representante de la firma correspondiente. 

Asimismo, se informa que 24 horas antes de la visita aquel potencial oferente 

interesado, deberá comunicarse con el Sr. Héctor Laplane  hlaplane@bcyl.com.ar   

mailto:hlaplane@bcyl.com.ar


(011) 6091-8000 int. 2448 e indicarle la persona de la empresa que representara a la misma 

detallando Nombre, Apellido, DNI y celular de contacto.  

  

Lunes 30/07 09 hs. Edificio Palermo. Persona que recibe en el lugar: Maximiliano 

Barzola.  

Lunes 30/07 11 hs. predio de Zárate. Persona que recibe en el lugar: Héctor Laplane.   

Lunes 30/07 13.30 hs. predio de Alianza, Santos Lugares. Persona que recibe en el 

lugar: Damián Tranfo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Constancia de Visita 

   
 

  

 

  
CONSTANCIA DE VISITA 

 
En la localidad de ………………………………………………..., Provincia de 
…………………………….….., a los …….. días del mes de ……………….. 
de 2017, se deja constancia que la empresa ………………………..……….., 
representada por el Sr………………………………………………… DNI 
……………… ha realizado la VISITA, en el marco de la Licitación Pública 
Nacional Nº 13/2018 para la “Provisión del Servicio de Seguridad y Vigilancia 
en dependencias de Belgrano Cargas y Logística S.A. sitas en las provincias de 
Chaco, Córdoba, Jujuy, Mendoza, Salta, Santa Fe, Santiago del Estero, Tucumán, 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y Provincia de Buenos Aires”.  
La presente tiene carácter de declaración jurada. Se confeccionan TRES (3) 
ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto. 
 
 
 
 
 

 

 Representante Empresa Representante BCyL S.A.  
   

 

 

 



 
 

 

 

4 

 

 


